caixa de papelão contendo ate 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, 
peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Valor total do lote R$ 171.810,00 (cento e setenta e um mil, oitocentos e dez reais)

ITEM DESCRIÇÃO

LOTE II 

QTD UND V. LÍNIT V. TOTAL

2 BATATA INGLESA 2870.0 QUILO RS 9,65 RS 27.695,50

Especificação: BATATA, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a 
manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo.

[...]

apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em 
condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da 
CNNPA.

Valor total do lote R$ 241.420,20 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos)

LOTE III

DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

MELANCIA 11060.0 QUILO RS 3,86 RS 42.691,60
Especificação: MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, 
o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo.

[...]

embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, 
substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data da entrega.

Valor total do lote R$ 629.503,50 (seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

6 CREME DE LEITE 200G 4460.0 Caixa R$ 6,01 RS 26.804,60

Especificação: CREME, de leite, tradicional. Embalagem: com 200 g, com dados de identificacao do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e capacidade.

[...]

INFERIOR A 90 DIAS.

46 MINGAU MULTICEREAIS 6000.0 Pacote R$ 16,58 RS 99.480,00

Especificação: mingau de multicereais.pré-cozido, fonte de vitaminas e minerais: A,B9, C, D, Ferro e Zinco, feito com arroz, 
aveia, milho e trigo, 180 gramas.

Valor total do lote R$ 672.307,60 (seiscentos e setenta e dois mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos)

Valor total R$ 1.937.003,70 (um milhão, novecentos e trinta e sete  mil e três reais e
setenta centavos)

4. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO
4.1. Para a contratação deste objeto será adotada a modalidade de licitação denominada PREGÃO, 
em sua forma ELETRÔNICA, a qual observará os preceitos de direito público e, em especial as